(Erede t i e b ő r h á r t y á n , m e l y r ő l a pecsé t t ö r e d é k e vörös-zöld se lyem-
zs inóron f ü g g ; a b u d a i k i r . k a m a r a i l e v é l t á r b a n . ) 

73. 

IV. László király megerősíti atyjának azon okmángát, mely-
ben az Peres földét Chepánnak adományozta. 1272. 

(Haza i O k m á n y t á r IV . kö t . 52. 1. R á t h K á r o l y köz l eménye . V. ö. 
O k m á n y t á r u n k I I I . k ö t e t é t 274. 1. és I V . k ö t e t é t 239. 1.) 

Salamon fehérmegyei főispánnak bizonyságlevele, hogy Seel és 
Miklós Imrének fiai Regum helységre vonatkozó birtokjogukat 

igazolták. 1272. 

Nos Salomon Comes Albensis memorie commendamus 
significantes vniuersis, quod cum nos Seel et Nycolaum filios 
Emeryci super terra Castri Albeusis Regum uocata residen-
tes, que quidem terra est iu valle Kuaza, ad nostram presen-
ciam fecissemus euocari, uolentes scire et experiri, quibus 
racionibus mediantibus eandem terram dicti Nycolaus e tSeel 
possident : ipsi Nycolaus et Seel exliibuerunt nobis litteras 
domini L. illustris Regis Hungarie benefactoris domini nostri, 
in quibus uidimus contineri, quod eosdem Seel et Nycolaum 
racione eiusdem terre non deberemus molestare. Exbibuerunt 
eciam priuilegium Bele Regis pie memorie, et priuilegium 
felicis recordacionis Regis Stepbani super collacione et dona-
cione dicte terre confecta. Quibus visis eandem terram predi-
ctis Nycolao et Seel permisimus pacifice et quiete possiden-
dam ; promittentes eisdem data fide, quod donec Comes Alben-
sis fuerimus, nec nos ipsos Nycolaum et Seel molestabimus, 
nec per Curialem Comitem nostrum, nec eciam per iobagio-
nes predicti Castri faciemus molestari racione terre supra-
dicte. Dátum Albe anno Domini M °CC0 septuagesimo 
secundo. 

( E r e d e t i e b ő r h á r t y á n , a h á t u l oda n y o m o t t pecsét e l v e s z e t t ; a b u d a i 
k i r . k a m a r a i l evé l t á rban . V. ö. O k m á n y t á r u n k V I I I . v a g y i s a máso -

d ik f o l y a m 3. k ö t e t é t 414. 1.) 

IV. László királynak Szent Mihály helységet tárgyazó ado-
mánya Jaak nemzetségbeli Chepán számára. 1273. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Ra-
me, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque Rex 
vniuersis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis 
salutem in eo, qui Regibus salutem elargitur. Regalis benig-
nitatis sublimitas recto pensans libramine merita singulorum, 
et maximé illorum, quos sicut generosi sanguinis uobilitas, et 
morum innata probitas, sic et approbate fidelitatis constancia 
ac strenuorum actuum experiencia commendabilis efficiunt 
ceteris digniores; dum eos digne retribucionis beneficio fauo-
rabiliter refouet, dum eis largitur quod merentur, multos 
animos ad fidelitatis feruorem excitat, et obsequendi prebet 
exemplum, et prestat indubitatam fiduciam seruiendi. Hoc 
igitur pensantes in animo, hoc Regali moderamine in cordis 
nostri reuoluentes armariolo, noticie cunctorum presentibus 
declaramus : quod cum nobilis vir et strenuus Chepanus filius 
Kazmerij de genere Jaak ab ipso primo iuuentutis sue prin-
cipio auo nostro, et patri nostro, quondam victoriosissimis 
Hungarie Regibus, ac nobis per consequens, ex commenda-
bilibus actibus meruisset diuersimode complacere, diuersis 
semper fulgens meritorum uirtutibus, que longum esset per 
singula enarrare, aliqua gestorum eius, que a patre nostro, et 
a quibusdam Baronibus iu subsequentibus nominatis veraci-
ter intelleximus, ad memóriám posterorum et informacionem 
aliorum presentibus iussimus annotare. Primum siquidem 
memoratus páter noster propulsare volens iniuriam per Otho-
carum Boemorum Regem sub spe simulate pacis finitimis 
partibus terre sue irrogatam, cum Gregorium tunc Magistrum 
Tauarnicorum domine Regine karissime matris nostre Castri 
Ferrei, Ponith Banum Zaladiensem, Erney Banum Worosdi-
ensem, Dyonisium filium Georgij de Moroucha Comites, nec 
non Chepanum filium Kazmerij, vnacum alijs Regni nobilibus 

ad deuastandum Stiriam transmisisset; idem Chepbanus sub 
castro Rudguey cernentibus prenotatis Baronibus quendam 
militem strenuum Theotonicum deiecit et captiuauit, prebens 
in hoc alijs fidueiam preliandi. Preterea cum idem Boemo-
rum Rex tunc patris nostri nunc autern noster capitalis 
inimicus, fidem suam deserendo violata pace, fractis treugis 
et ruptis juramenti sui vinculis, ducens secum in auxilium 
Principes tocius Alamannie, íines Regni Hungarie adiisset, 
Posonium et quedam alia castra ex prodicione quorundam 
Baronum infidelium occupando ; idemque páter noster contra 
eum Regni sui leuasset exercitum generálom, prefatus 
Cbepanus apud Musunium, et post hoc apud fluuium Rebcbe 
contra illius exercitum nunc basta nunc sagittis laudabiliter 
dimicans vietoriosus extitit, letalia wlnera sustinendo, i ta 
quod per illius et aliorum fidelium nostrorum sudorem bclli-
cum prefatus Boemie Rex de area certaminis, quam patri 
nostro felix reliquit victoria, füge presidio uix euasit. Cete-
rum cum Herricus Banus tocius Sclauonie post coronacio-
nem patris nostri per quorundam emulorum suorum pestife-
ram suggestionem superatus et a familiaritate ac domo Regia 
segregatus se ad prefatum Boemorum Regem corporaliter 
transtulisset, castra sua, de Kuzeg videlicet, Scentwyd, 
Zlaunuk et Perestyen manibus Regis eiusdem assignando; 
ipse Cbepanus ín recuperacione castrorum ipsius Herrici in 
societate Baronum nostrorum, quos idem dominus Rex páter 
noster inibi tanquam exercitus sui ductores trausmiserat, 
gratum adeo strenue impendit fidelitatis obsequium, vt per 
ipsius et aliorum fidelium nostrorum actus strenuos castra 
huiusmodi potestati patris nostri fuerunt restituta. Ad bee 
post decessum patris nostri nobis ad Coronam Regiam 
et Regni solium per successionem hereditariam seu ordinem 
geniture annuente Domino sublimatis, idem Bohemorum Rex 
autumans nos in etate tenera constitutos per fideles nostros 
non posse defensari, fines terrarum nostrarum spolijs et in-
cendijs fecisset deuastari, nosque de clemencia sumpmi pa-
tris, in cuius manu Principatuum potestates et omnium Reg-
norum jura consistunt, confisi Matbeum Banum, Omodeum 
Castri Ferrei, Magistrum Jobannem Zaladiensem tunc Co-
mites, ac Nicolaum Comitem de Zana, néc non et ipsum 

Chepannm vnacum alijs nostris fidelibus ad profligendum 
huiusmodi nostram et kominum nostrorum iniuriam contra 
Stiriam misissemus, ipse Chepanus sub castro^ Frustim per 
quendam locum munitum prior ante alios in aduersam aciem 
ingressus, quendam ministerialem Stirie lancea propria 
viriliter deiecit et occidit, prout hoc per prefatos Barones 
nostros ipsis ab hostilitatis inpugnacione redeuntibus nobis 
extitit recifatum. Lieet itaque ipse Chepanus propter tot 
tantosque fidelitatis sue actus strenuos a Magnificencia Regia 
supmmo f igy) fuisset honore sublimandus, aut ingenti re-
muneracione confouendus ; nos tamen in aliqualem satisfac-
cionem eommendabilium obsequiorum suorum et effusionis 
sanguinis sui ; cum satis ampliora mereretur, de Baronum 
nostrorum consilio, conniuencia et consensu dedimus sibi et 
contulimus, ymo restituimus tanquam jus suum hereditarium, 
Villám Sancti Micaelis in finio (így) Castri Ferrei constitutam, 
cum quadam parua villa ad illám pertinente, ab antiquo 
Inceed vocata, et omnibus vtilitatibus, pertinencijs et appen-
dicijs suis, castro scilicet, terris, prouentibus, vineis, siluis, 
fenilibus, aquis, et alijs, quas bábuit vei habét vniuersis 
irreuocabiliter perpetuo pacifice possidendam, presertim cum 
constiterit nobis per Prelatos, Barones et multos nobiles 
Regni nostri, prenotatam possessionem fuisse predecessorum 
dicti Chepani hereditariam, et ab eis esse receptam tempore 
predicti Bele Regis aui nostri de facto, non de iu re ; propter 
quod non suffragantibus vei precedentibus eius meritis, sed 
sola iuris equitate sibi resti tuenda fuerat et reddenda. Vo-
lentes siquidem, et Regia auctoritate inmutabiliter statuentes, 
vt tam ipse Chepanus, quam eius successores memoratam 
possessionem totam in metis antiquis et primis terminorum 
distinccionibus tanquam suam hereditariam et effusione 
multi sanguinis ac commendabili virtute denuo acquisi-
tam irreuocabiliter perpetuo possidere valeant ad ha-
bere. Vt igitur huiusmodi nostre collacionis seu restitucionis 
series robur perpetue íirmitatis optineat, presentes conces-
simus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. 
Dátum per manus Benedieti Orodiensis Ecclesie Prepositi 
Aule nostre ViceCancellarij dilecti et fidelis nostri anno Do-
mini millesimo CC°LXX° tercio, seeundo nonas Julij indic-